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Kære callerkolleger

Så står sæsonen for døren igen. Det bliver spændende at se hvad der dukker op af dansere ude i 
klubberne. Er vi som callere klar til at tage imod eventuelle nye dansere. Jeg håber naturligvis at alle 
nikker og siger SELVFØLGELIG...

Begynderkursus
Jeg er dog også realistisk nok til at formode, at det såmænd nok bliver endnu et år, hvor de fleste 
klubber ikke vælger at starte nybegynderhold op, men prøver at lokke dansere til fra andre klubber.
Antallet af klubber falder desværre drastisk og hvis squaredansen skal have en mulighed for at 
overleve tror jeg at undervisere skal forsøge at starte op udenfor de bestående klubber. Det var det 
der skete tilbage i 80’erne og 90’erne. Jeg er også realistisk nok til at forstå, at mange af de callere 
der har været med siden dengang, har nået en alder, hvor de ikke magter at tage ud og opsøge 
andre foreninger i lokalområdet.
Det er i den forbindelse at generalforsamlingen besluttede at forsøge sig med at få nye undervisere 
i gang. Om det lykkes kan kun fremtiden vise. Men det er vigtigt at I som repræsentanter for 
squaredansen prøver at tale kurserne op og skubbe på danserne ude i klubberne. Ligeledes at I giver 
eventuelle nye undervisere støtte i hverdagen.
Hvorvidt det lykkes vil vise sig. Der er p.t. kun tilmeldt 3 deltagere, men det ændrer sig formentlig i 
forbindelse med sæsonstart, hvor jeg håber at både I og klubbernes bestyrelser vil skubbe på 
interessen ude blandt danserne.
Jeg skrev til klubberne efter Convention. Det var jo efter sæsonafslutningen, så jeg vil skrive ud til 
klubberne igen midt i september. Forhåbentlig med et bedre resultat end tidligere. Vi har besluttet 
at kurserne bliver afholdt uanset antal tilmeldinger. Det er dog vigtigt at pointere de 2 gratis kurser 
er et engangstilbud.
Jeg medsender invitationen til  kurserne.
Jeg føler også det er vigtigt at få nye undervisere i gang. Rigtig mange af os har efterhånden nået 
en alder, hvor yngre kræfter bør tage over.



Callerlab
Som du forhåbentlig har læst blev forslaget om nye programmer vedtaget på Callerlab Convention. 
Det vil sige at vi, som callere / undervisere skal være opmærksomme når de ny programmer og lister 
bliver offentliggjort. Når de sker vil jeg naturligvis sende mail ud. 
Husk at du til enhver tid kan læse Direction fra Callerlab ved at logge ind på www.CSD-denmark.dk.
Hvis du mangler en login kan du blot kontakte undertegnede.

Callerkursus 2026
CSD afholder igen et kursus med Søren Lindergaard. Det sker i weekenden fra den 30. Januar til den 
1. Februar i Sinding ved Herning.
Søren opfordrer alle som kunne have lyst til at deltage til at melde ind med eventuelle emner til 
kurset. 
Der kommer meget mere når programmet er på plads, men reservér allerede nu weekenden.

Pladebørsen
Husk at der ligger masser af gratis musik i pladebørsen og venter, som kan udleveres til CSD’s 
medlemmer. Blot log ind og gå til For medlemmer > Pladebørsen, lyt og bestil.

Kursusmaterialer til gennemsyn
Som noget nyt har vi modtaget masser af gamle kursusmaterialer. De kan ses på hjemmesiden. 
Log ind og gå til For medlemmer >Biblioteket

Specialmeddelelse fra formanden
Som nævnt tidligere, er vi mange der er kommet op i alderen. Jeg har selv taget konsekvensen af 
det, og har meddelt Hedens Squaredansere, hvor jeg har callet/undervist siden efteråret 2014,at jeg 
stopper efter den kommende sæson. Til den tid har jeg brugt 30 år på at undervise, hvoraf der flere 
sæsoner er blevet undervist 2-3 aftner om ugen. 
Jeg gør allerede nu opmærksom på at jeg ikke løber fra min post i CSD. Jeg er valgt indtil 
generalforsamlingen i 2027. Hvis der er en anden som er interesseret i at overtage pladsen i 
bestyrelsen på det tidspunkt vil det være ønskværdigt, men jeg vil ikke være grunden til at CSD ikke 
kan overleve.

Jeg har masser af arbejde med hjemmeside for både DAASDC og CSD, hvilket jeg gerne fortsætter 
med i den grad det måtte ønskes.

Med venlig hilsen
Mads Nielsen, formand



En vigtig meddelelse fra CSD og DAASDC
Kære Squaredansere
Vel hjemme fra Danish Convention kommer her et velment spark.
Som det blev fremført på repræsentantskabsmødet, lørdag den 31. Maj i Sæby, håber jeg på, at alle 
aktive squaredansere efterhånden har set lyset, samt nødvendigheden i at tænke ud af boksen, hvis 
vores fantastiske aktivitet skal overleve. Derfor er det vigtigt, at denne besked bliver sendt ud til 
ALLE medlemmer i klubben.
Hvis vi skal tro på squaredansens fremtid, skal vi ikke kun have nye dansere ind i flokken, men 
afgjort også nye undervisere / callere. Derfor dette tilbud til ALLE squaredansere.

I CSD har vi nogle penge til at stå, som er øremærket squaredansens fremme. I forbindelse med 
vores generalforsamling i marts blev det besluttet at lave et begynderkursus for calleraspiranter over 
2 dage med ca. 14 dages mellemrum i efteråret. Datoer og placering er nu på plads og coach på 
kurserne er Carsten Nielsen.

Datoer:  11. Oktober og 25. Oktober. 
Begge dage fra kl. 10 - 15.

Placering:  Hjertet, Vestergade 65, Ikast

Hvem er kurserne tiltænkt? 
Hvis du er på mindst Basic, og du kunne tænke at prøve af, hvordan det er at stå med en  
mikrofon i hånden, er det netop dig. Lad mig sige med det samme, at du bliver ikke en ny Bronc 
Wise over natten, men mindre kan også gøre det. Selv Bronc startede som helt ny caller. Du vil finde 
ud af, at squaredansen tænkes anderledes når man skal flytte rundt på andre.
Har du blot EN LILLE SMULE LYST til at prøve kræfter med det, skal du komme og deltage. Som 
udgangspunkt er det den eneste mulighed for HELT gratis at komme på et kursus. Hvis det så viser 
sig at interessen er for stor til at alle kan deltage, finder vi nok en løsning på et par datoer mere. Det 
vigtige er at vi får nye undervisere i gang.
Hvis det viser sig at det bestemt ikke er dig efter de 2 dage er vi lige gode venner alligevel, og du 
har i det mindste givet det en chance.
For at deltage i kurserne kræver det IKKE, at du kommer med din egen computer, mikrofon og 
musik. Det sørger vi for er der. Resten kommer vi til bagefter, når det viser sig, at du har lyst til at 
fortsætte.

CSD er medlem af SquareDanceDanmark og Callerlab



Hvordan tilmelder du dig?
For at tilmelde dig/jer til kurset kontaktes CSD’s formand Mads Nielsen på telefon 40 53 49 43 eller 
mail president@csd-denmark.dk
Om nødvendig oprettes en venteliste.

Squaredansen - fremadrettet.
Hvis vi ser 30-40 år tilbage skete der en utrolig opblomstring. Vi kan lære af, hvad der skete 
dengang.
Squaredansen var en ny og anderledes motionsform. I mange områder opstod der interesse for at 
komme til at danse og dele fantastiske og sjove oplevelser med venner og naboer. Det fik mange 
lokale foreninger, som f.eks. gymnastik- ungdoms- og borgerforeninger til at starte aktiviteten op. I 
den forbindelse skulle der bruges rigtig mange undervisere, og der kom mange nye til. Mange af de 
nye undervisere var måske kun 20-30 calls foran deres dansere.
Min overbevisning er, at mange klubber - desværre - ikke har et helhjertet ønske om at tage nye 
dansere ind i folden. Hvor tit hører vi ikke udtryk som »Vi har ikke overskuddet til at lære nye 
dansere op, de forsvinder jo bare igen.« Jeg har såmænd også hørt udtryk der var langt mere 
afvisende. Den dag klubben så står uden en caller, sker der det, at sidste mand lukker og slukker.
Med nye callere håber vi fra CSD’s side, at der kan genskabes den gamle gnist, hvor de pågældende 
taler med eventuelle foreninger i området, for på den måde at »genstarte« lysten.

Hvis du ikke har prøvet skal du spørge dig selv: Hvorfor ikke?

Er du interesseret i at høre mere om tiltaget, kan jeg kontaktes på telefon 40 53 49 43.

Tilmelding til CSD's formand:
Mads Nielsen
president@csd-denmark.dk
40 53 49 43

Med venlig hilsen
Callers’ Society Denmark

Mads Nielsen, formand


